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REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 12,14 dhe 17 shkronja h) t&€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, nr 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 9 shkronja (h),
17 dhe 20 t& Statutit t&€ Komunés s€ Lipjanit 1Nr.110-623 t€ dt.26.09.2008, Kuvendi Komunés sé
Lipjanit n€ mbledhjen e mbajtur me 01. 12. 2016, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés miratoj kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E KOPSHTIT PER
FEMIJET PARASHKOLLOR NE LIPJAN

Neni 1
Me kété Vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e kopshtit pér fémijét parashkollor né Lipjanné
parcelén kadastrale P-71409044-01788-0 né vendin e quajtur “Varosh” me sipérfage prej 2590 m*
té evidentuar né Certifikatén Nr.5457/2016 ZK Lipjan P.Sh Qerdhja e Fémijéve.

Neni 2
Kushtet urbanistike-teknike si pjesé e procesit t& procedurés s€ implementimit t&€ projektit &
parashihen me rregullativén ligjore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit do t& definohen né
harmoni me Projektin Ideor té prezentuar, planet urbane pér két€ zoné dhe kushteve ekzistuese né
parcelé, me géllim t& krijimit t& zonés si térési urbane dhe funksionale pér kété géllim.

Neni 3
Té gjitha procedurat qé& rrjedhin nga procesi i lejes ndértimore g€ rezultojné né pérmbushjen e
kushteve pér kompletimin ¢ dokumentacionit teknik si dhe taksat adminstrative jané obligim i
komunés.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik, Drejtorati
pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe
Drejtorati 1 Arsimit.

Neni S
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t&€ Ministris¢ s¢ Administrimit
t& pushtetit lokal dhe publikimit né& gjuhé zyrtare n¢ webfagen e Komunés.

Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi i Kuvendit t&€ Komunés pér ndértimin ¢
gerdhés sé& fémijéve parashkollor multietnik né Lipjan 15Nr.610-24897 i dat€ 30.06.2014.

15Nr. _4¢4 - 6635
Lipjan, me 02. 12. 2016

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

KRYESUESJA E KUVENDIT
Viora Limar}i,]— Hajnuni
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